
Tweede wijziging van de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning 2024 

Het college van de gemeente Eemsdelta; 

Gelet op het voorstel van 10 december 2025; 

b e s l u i t : 

De "Tweede wijziging van de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning 2024" vast te stellen. 

Artikel 1 Wijziging van de Titel 
De titel van de nadere regels "Nadere regels maatschappelijke ondersteuning 2024" wordt gewijzigd 

naar "Nadere regels maatschappelijke ondersteuning 2026". 

Artikel 2 Wijziging artikel 16 
Artikel 16 derde lid komt te vervallen. 

Het huidige vierde lid wordt omgenummerd naar het derde lid, zodat artikel 16 in totaal drie leden telt. 

Artikel 16 vierde lid komt te luiden: 

3. In beginsel kan een pgb alleen worden besteed voor de daadwerkelijk geleverde ondersteuning. 

Artikel 3 Wijziging artikel 48 
Artikel 48 wordt in het geheel vervangen door: 

Deze regeling trad in werking op 1 januari 2023 en is gewijzigd in 2024. De laatste wijzigingsregeling, 

“Tweede wijziging van de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning 2024”, treedt in werking op 

1 januari 2026. 

Deze regeling wordt aangehaald als: Nadere regels maatschappelijke ondersteuning 2026. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2026. 

Artikel 5 Citeertitel 
Deze wijzigingsregeling wordt aangehaald als " Tweede wijziging van de Nadere regels maatschappe- 

lijke ondersteuning 2024". 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders in de collegevergadering van 10 

december 2025, 

B. Visser 

Voorzitter 

K. van der Wal 

Secretaris 

Nr. 549985 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Eemsdelta 

Gemeenteblad 2025 nr. 549985 31 december 2025 1 


